ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ
«___»___________2024 г.     №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» ноября 2024 г. № 939
село Шемурша

О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2023 г. № 1004 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к  взысканию задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2024 г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Шемуршинского  муниципального  округа Чувашской Республики от 17 ноября 2023 г.
№ 1004 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 21 октября 2024 г. № 842), (далее – Порядок) следующие изменения:

1) в пунктах 3.1., 3.2., 3.3., 3.4.,3.5., 3.6. раздела 3 Порядка:

абзац второй изложить  в следующей редакции:

«справка Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет;»;

абзац третий изложить  в следующей редакции:

«справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
2) подпункт  4.2.1 пункта 4.2 раздела 4 Порядка изложить  в следующей редакции:

«4.2.1 справка Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет, по форме согласно приложению N1 к настоящему Порядку;».
3) подпункт  4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 Порядка изложить  в следующей редакции:

«4.2.2 справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку;».
4) в подпункте 4.2.3 пункта 4.2 раздела 4 Порядка:
абзац седьмой изложить  в следующей редакции:

«копии акта об амнистии или акта помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
абзац одиннадцатый изложить  в следующей редакции:

«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.»;

абзац двенадцатый изложить  в следующей редакции:

«справка Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет, а также справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  оформляются отделом экономики администрации Шемуршинского муниципального округа. Суммы задолженности сверяются с показателями по состоянию на последнюю дату представления квартального или годового отчета (ф.0503169);».
 5) наименование приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции: «Справка администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики».
6) наименование приложения № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:  «Справка администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности главы администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики
	А.А. Кокуркин